L. NEC absurde adversus utrosque respon-  
 diffe visus est, & facile erat orationem apud  
 faventes æquis auribus accipi. Nulla enim  
 nec disceptatio, nec dubitatio fuit, quin om-  
 nes, eosdem genti Achæorum hostes & ami-  
 cos, quos populus Romanus censuisset, ju-  
 dicarent, bellumque & Antiocho, & Ætolis  
 nunciari juberent. Auxilia etiam, quo cen-  
 suit Quintius, quingentorum militum Chal-  
 cidem, quingentorum Piræum exemplo  
 miserunt. Erat enim haud procul seditione

(*y*) dicunt Crev.

Athenis res, trahentibus ad Antiochum qui-  
busdam spe largitionum venalem pretio mul-  
titudinem; donec ab iis, qui Romanæ partis  
erant, Quintius est aditus, &, accusante  
Leonte quodam, Apollodorus auctor defec-  
tionis damnatus, atque in exsilium est ejec-  
tus. Et ab Achæis quidem cum tristi responso  
legatio ad regem rediit. Bœoti nihil certi  
responderunt: « quum Antiochus in Bœo-  
» tiam venisset, tum, quid sibi faciendum  
» esset, se deliberaturos esse. » Antiochus,  
quum ad Chalcidis præsidium, & Achæos &  
Eumenem regem mississe audisset; maturan-  
dum ratus, ut & prævenirent sui, & venien-  
tes, si possent, exciperent, Menippum cum  
tribus ferme millibus militum, & cum omni  
classe Polyxenidam mittit. Ipse paucos post  
dies sex millia suorum militum, & ex ea  
copia, quæ Lamiae repente colligi potuit,  
non ita multos Ætolos dicit. Achæi quingenti,  
& ab Eumene rege modicum auxilium missum,  
duce Xenoclide Chalcidensi, nondum obseffis  
itinibus, tuto transgressi Euripum, Chalci-  
dem pervenerunt. Romani milites, quingenti  
ferme & ipsi, quum jam Menippus castra  
ante Salganea ad Hermæum, qua transitus ex

*U. c. 560.  
a. c. 192.*

*Præsidium  
Chalcidem  
missum.*

*V. c. 560.* Boeotia in Eubœam insulam est, haberet &  
*a. C. 192.* venerunt. Mictio erat cum iis, legatus a Chalcide ad Quinctium, ad id ipsum præsidium petendum, missus: qui postquam obsestas ab hostibus fauces vidit, omisso ad Aulidem itinere, Delium convertit, ut inde in Eubœam transmissurus.

*Ad Delium  
eas mili-  
tes Roma-  
ni.*

LI. TEMPLUM est Apollinis Delium, innuentes mari; quinque millia passuum a Tanagra abest. Minus quatuor millium inde in proxima Eubœæ est mari trajectus. Ubi & in fano lucoque, ea religione & eo jure sancto, quo sunt templa, quæ (z) asyla Græci appellant, & nondum aut indicto bello, aut ita commiso, ut strictos gladios, aut sanguinem usquam factum audissent, quum per magnum otium milites, alii ad spectaculum templi lucique versi, alii in litore inertes vagarentur, magna pars per agros lignatum pabulatumque dilapsa esset; repente Menippus, palatos passim adgressus, eos cecidit, ad quinquaginta vivos cepit. Perpauci effugerunt, in quibus Mictio parva oneraria nave exceptus. Ea res Quinctio Romanisque, sicut jaictura militum molesta, ita ad jus in-

(z) quæ del. Gron. Crev.

ferendi Antiocho belli adjecisse aliquantum *U. c. 560,*  
videbatur. Antiochus, admoto ad Aulidem *a. C. 172,*  
exercitu, quum rursus oratores, partim ex  
suis, partim Ætolos, Chalcidem misisset, qui *Chalceden-*  
*eadem illa, quæ nuper, cum minis graviori-*  
*bus agerent, nequidquam contra Miætione &*  
*Xenoclide tendentibus, facile tenuit, ut*  
*portæ sibi aperirentur. Qui Romanæ partis*  
*erant, sub adventum regis urbe exceſſerunt,*  
*Achæorum & Eumenis milites Salganea tene-*  
*bant. Et in Euripo castellum Romani milites*  
*pauci custodiæ cauſſa loci communiebant,*  
*Salganea Menippus, rex ipſe castellum Eu-*  
*ripi obpugnare est adortus. Prioress Achæi &*  
*Eumenis milites paſti, ut sine fraude liceret*  
*abire, præſidio exceſſerunt. Pertinacius Ro-*  
*mani Euripum tuebantur, Hi quoque tamen,*  
*quum terra marique obſiderentur, & jam*  
*machinas tormentaque comportari viderent,*  
*non tulere obſidionem. Quum id, quod ca-*  
*put erat Eubœæ, teneret rex, ne ceteræ*  
*quidem ejus insulæ urbes imperium abnue-*  
*runt: magnoque principio ſibi orſus bellum*  
*videbatur, quod tanta insula & tot obpoſi-*  
*tunæ urbes in suam ditionem veniſſent,*